
PATVIRTINTA 

Vilniaus Šilo ugdymo centro 

direktoriaus 2023 m. gruodžio 21 d.  

įsakymu Nr. V-577.1 

  

VILNIAUS ŠILO UGDYMO CENTRAS 

MOKINIŲ PAŽINTINEI VEIKLAI SKIRTŲ LĖŠŲ PANAUDOJIMO TVARKOS 

APRAŠAS 

  

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

  

1. Mokinių pažintinei veiklai skirtų lėšų naudojimo tvarka yra skiriamos bendrąjį lavinimą 

teikiantiems ugdymo centrams, siekiant užtikrinti tikslingą ir racionalų lėšų, skirtų pažintinei veiklai, 

panaudojimą. 

2. Mokinių pažintinei veiklai skirtų lėšų dydį nustato Moksleivio krepšelio ir sutartinių 

moksleivių apskaičiavimo metodika, patvirtinta LR Vyriausybės 2001 m. birželio 27 d. nutarimu Nr. 

785 (Žin., 2001, Nr. 57-2040; 2002, Nr. 119-5339). 

3. Rekomendacijos atitinka Ilgalaikę pilietinio ir tautinio ugdymo programą, patvirtintą LR  

Seimo 2006 m. rugsėjo 19 d. nutarimu Nr. X-818 (Žin., 2006, Nr. 102-3939), Valstybinės švietimo 

strategijos 2003–2012 metų nuostatų įgyvendinimo programą, patvirtintą LR Vyriausybės 2005 m. 

sausio 24 d. nutarimu Nr. 82 (Žin., 2005, Nr. 12-391). 

  

II. PAŽINTINĖS VEIKLOS TIKSLAS 

  

4. Pažintinės veiklos tikslas – padėti suvokti savo tautos istorijos, kultūros, gamtos savitumą, 

puoselėti ir išlaikyti tautinę savimonę. 

  

III. PAŽINTINĖS VEIKLOS ORGANIZAVIMAS IR LĖŠŲ PANAUDOJIMAS 

  

5. Pažintinė veikla organizuojama išnaudojant teritorijos, kurioje yra ugdymo centras, 

teikiamas galimybes, palaipsniui pereinant prie savivaldybės, apskrities ar šalies pažintinių objektų. 

6. Lėšos, skirtos mokinių pažintinei veiklai, naudojamos apmokėti už: 

6.1. mokinių dalyvavimą organizuojamose pažintinėse edukacinėse programose ir 

projektuose; 

6.2. bilietus į pažintinius objektus; 

6.3. mokinių ir juos lydinčių asmenų kelionės (transporto) į pažintinius objektus išlaidas; 

6.4. gido paslaugas; 

7. Rekomenduojami tokie pažintiniai objektai kaip muziejai, istorijos, gamtos, geografijos, 

kultūros paminklai ir šios veiklos formos: ekskursijos, išvykos, kraštotyrinė veikla, vaikų turizmo 

renginiai pažintiniais tikslais ir pan. 

8. Lėšų negalima naudoti: 

8.1. kelionių j užsienį ir su jomis susijusioms išlaidoms apmokėti; 

8.2. mokytojo darbo apmokėjimui už organizuojamą pažintinę veiklą; 

8.3. mokinių išvykų į olimpiadas, konkursus, sporto varžybas ir pan. apmokėjimui; 

8.4. projektų, programų parengimo išlaidoms apmokėti; 

8.5. mokinių poilsio organizavimui. 

9. Ugdymo centro vadovas, suderinęs su steigėju, pažintinei veiklai gali panaudoti ir kitas 

sutaupytas mokinio krepšelio lėšas. 

  

 

 



IV. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

  

10. Pažintinei veiklai finansuoti gali būti naudojamos rėmėjų, tėvų ir kitos lėšos teisės aktų 

nustatyta tvarka. 

 

 

 

SUDERINTA: 

LŠDPS pirmininkė Asta Petuchovienė  ____________ 

VŠPS pirmininkė Danutė Važgėlienė  _____________ 

 

 


